
                                    ESTADO DE SANTA CATARINA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRO NEGRO  

 

Av. Orides Delfes Furtado, 739 – CEP 88585.000 – Cerro Negro – SC  
                                            Fone/Fax (49) 3258.0000 – e-mail: pm@cerronegro.sc.gov.br  
 
 

 

 

PORTARIA nº 005/2025  

          De 06 de janeiro de 2025  

  

 

DESIGNA SERVIDOR EM CARGO COMISSIONADO   

  

  

ADELAR JOSÉ DE MORAIS, Prefeito de Cerro Negro, Estado 
de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, e em 
conformidade com a Lei Orgânica Municipal e art. 18 – inciso II 
da LC nº 324/2003 – Estatuto do Servidor Público Municipal,  

  

  

        Resolve:  

  

  

Art. 1º - Designar o servidor RODRIGO FERNANDO DE SOUZA, portador do 

CPF nº 086.XXX.XXX-17, ocupante do cargo efetivo de Operador de Máquinas, matrícula 

1722, para exercer o cargo em comissão de SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS E 

SERVIÇOS URBANOS, nos termos da Lei Complementar 640/2014, com vencimentos e 

vantagens previstas na referida Lei.  

  

Art. 2º - Registre-se, publique-se e cumpra-se.  

  

Prefeitura Municipal de Cerro Negro, SC, 06 de janeiro de 2025.  

  

  

         

  

  

Adelar José de Morais 

Prefeito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
    Portaria registrada e publicada no portal de transparência do município em 06 de janeiro de 2025. 


